CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO -* TT,

ESTADO DO PARANÁ
, , _, t, z

Requerimento Gabinete Genésio da Vital N“ 090/2021. %%?”

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

GENÉSIO DA VITAL, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência

solicitar, após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja
encaminhado ao Poder Executivo do Municipio de Campo Largo PR, à Secretaria

Competente, solicitando ESTUDAR A VIABILIDADE DA CRIAÇÃO DE UMA

ESCOLAMUNICIPAL DEMÚSICA NESTA CIDADE DE CAMPO LARGO.

Esta proposição legislativa tem o objetivo de desenvolver o ensino musical

em Campo Largo, uma vez que atualmente o nosso município não conta com

nenhuma instituição pública desta modalidade, e a sua criação vem de encontro

com os anseios de jovens, professores, artista e demais pessoas da nossa
população em função dos benefícios que serão trazidos junto ao ensino desta arte.

Certo de que terá a atenção especial para tal soliõif "0, desde já externo a

minha gratidão. x

/
/(,

“, /

Genésio da Vital
Vereador

/

RUA SUBIITAÇÃO DEmamou, zoos - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
roma: (41) 3392-1717

Ermml: cmcampnlargowcmcampulaxgn.pr,govJu'
Home pagez www.campolurgu.p1.leg.br

Nº

%;Wªf

ill/17774

«Magali/1